
Zarządzenie nr 376/2022 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

w sprawie procedur realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni 

alarmowych i stopni alarmowych CRP w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej  

Na podstawie § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie 

zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach 

alarmowych CRP (Dz. U. poz. 1101, 1116 oraz z 2022 r. poz. 538) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie określa procedury realizacji przedsięwzięć w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej oraz w Zakładzie Gospodarczym Osiedle Akademickie „Przyjaźń”, 

będącego jednostką organizacyjną Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

w ramach poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych cyberprzestrzeni 

Rzeczypospolitej Polskiej, dalej CRP, w tym moduły zadaniowe dla każdego stopnia 

alarmowego i stopnia alarmowego CRP. 

§ 2 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Akademii – należy przez to rozumieć Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej; 

2) Rektorze – należy przez to rozumieć Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej; 



2 
 

3) jednostkach organizacyjnych Akademii – należy przez to rozumieć jednostki 

organizacyjne, jednostki administracji oraz zakład gospodarczy, o których mowa w § 9 

ust. 5 pkt. 1, 2 oraz 3 Regulaminu organizacyjnego Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej, którego tekst jednolity stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia nr 

0/2020 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 1 

września 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia Rektora w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego APS oraz zarządzeniem nr 244/2021 Rektora Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 września 2021 r. w sprawie: zmiany 

zarządzenia Rektora w sprawie Regulaminu organizacyjnego APS;  

4) kierujących jednostkami organizacyjnymi Akademii – należy przez to rozumieć 

pracowników kierujących jednostkami organizacyjnymi, jednostkami administracji oraz 

zakładem gospodarczym, o których mowa w § 9 ust. 5 pkt. 1, 2 oraz 3 Regulaminu 

organizacyjnego Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, którego 

tekst jednolity stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia nr 0/2020 Rektora Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 1 września 2020 r. w sprawie 

zmiany zarządzenia Rektora w sprawie Regulaminu Organizacyjnego APS oraz 

zarządzeniem nr 244/2021 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 30 września 2021 r. w sprawie: zmiany zarządzenia Rektora 

w sprawie Regulaminu organizacyjnego APS lub osoby ich zastępujące. 

§ 3 

1. W przypadku wprowadzenia stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, kierownicy 

jednostek organizacyjnych Akademii realizują zadania wymienione w module zadaniowym dla 

wprowadzonego stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP. 

2. Wprowadzone w Akademii obostrzenia wynikające ze stopni alarmowych oraz stopni 

alarmowych CRP obowiązują pracowników, studentów Akademii, doktorantów, słuchaczy 

studiów podyplomowych, pracowników wykonujących działalność gospodarczą na terenie 

Akademii oraz osoby trzecie przebywające na terenie Akademii. 



3 
 

3. Procedury realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni alarmowych i stopni 

alarmowych CRP dla Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z wyłączeniem 

Zakładu Gospodarczego Osiedle Akademickie „Przyjaźń” określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Procedury realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni alarmowych i stopni 

alarmowych CRP dla Zakładu Gospodarczego Osiedle Akademickie „Przyjaźń” Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4 

Informacja o wydaniu przez Prezesa Rady Ministrów lub ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych zarządzenia o wprowadzeniu, zmianie, odwołaniu stopnia alarmowego lub 

stopnia alarmowego CRP, w trybie określonym w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 

2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2234, z 2022 r. poz. 583, 

655), może być przekazana od ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

w systemie stałych dyżurów ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. 

§ 5 

Po zarządzeniu o wprowadzeniu, zmianie stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, 

w Akademii może zostać uruchomiony stały dyżur Rektora Akademii, o którym mowa 

w zarządzeniu Nr 207/2021 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia stałego dyżuru Rektora Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 6 

1. Zespół ds. Obronnych i Informacji Niejawnych: 

1) przyjmuje informację od ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki o 

wprowadzeniu, zmianie lub odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego 

CRP oraz potwierdza jej otrzymanie; 



4 
 

2) przekazuje Rektorowi Akademii, Prorektorom, Kanclerzowi oraz kierownikom 

jednostek organizacyjnych Akademii informację o wprowadzeniu, zmianie lub 

odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP; 

3) sporządza i przekazuje do ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

raport o stanie realizacji w Akademii zadań wynikających z wprowadzonego, zmianie 

lub odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, w terminie 

wskazanym przez organ przekazujący informację do Akademii; 

4) sporządza informację dla Rektora Akademii oraz do wiadomości Kanclerza o 

działaniach podjętych w związku z wprowadzonym stopniem alarmowym lub stopniem 

alarmowym CRP w jednostkach organizacyjnych Akademii realizujących zadania w 

ramach poszczególnych stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP.  

2. W sytuacji nieobecności pracowników Zespołu ds. Obronnych i Informacji Niejawnych 

zadania określone w ust. 1 realizuje Biuro Rektora. 

§ 7 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Akademii: 

1) są obowiązani do zapoznania podległych pracowników z niniejszym zarządzeniem 

Rektora Akademii; 

2) sprawują nadzór nad realizacją zadań wymienionych w module zadaniowym 

właściwym dla wprowadzonego stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP;  

3) przekazują do Zespołu ds. Obronnych i Informacji Niejawnych, informację według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 3 o stanie realizacji przedsięwzięć wynikających 

z wprowadzonego stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP. W sytuacji 

nieobecności pracowników Zespołu ds. Obronnych i Informacji Niejawnych kierownicy 

jednostek organizacyjnych Akademii przekazują informację do Biura Rektora. 

§ 8 

Traci moc: 



5 
 

1)  zarządzenie Nr 106/13-14 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 14.02.2014 r. w sprawie procedur postępowania w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej w sytuacji wprowadzenia poszczególnych stopni alarmowych na 

obszarze kraju; 

2) dokument pn.: „Procedury realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni 

alarmowych i stopni alarmowych CRP dla Akademii Pedagogiki Specjalnej”, Warszawa, 

2017 r. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


